
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia,
 Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 14 de juliol de 2020, del sotssecretari de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Coopera-
ció i Qualitat Democràtica, per la qual es proveeixen pel 
sistema de lliure designació, els llocs de treball anunciats 
en la Convocatòria número 24/2020, de 27 de maig de 
2020. [2020/5757]

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2020, del subsecretario 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coo-
peración y Calidad Democrática, por la que se proveen 
por el sistema de libre designación, los puestos de trabajo 
anunciados en la Convocatoria número 24/2020, de 27 de 
mayo de 2020.  [2020/5757]

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la dirección 
general de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión corres-
pondiente a la convocatoria número 24/2020, de 27 de mayo (DOGV 
882, de 03.06.2020), por el procedimiento de libre designación, de los 
puestos de trabajo número: 28995, jefe/a del servicio de Informes y 
Actividad Parlamentaria y 32204, delegado/a de Protección de Datos 
de la Generalitat.

Revisada la documentación presentada por las personas participan-
tes, queda acreditado, en primer lugar, el cumplimiento de los requisitos 
de participación exigidos por la convocatoria. En relación con las cir-
cunstancias y aptitudes profesionales tenidas en cuenta para la idonei-
dad de las personas aspirantes, y considerando las funciones respectivas 
de los puestos convocados, igualmente, quedan acreditados los conoci-
mientos especializados, implicación, profesionalidad y la trayectoria de 
los candidatos y candidatas finalmente seleccionados, que se indican a 
continuación:

Puesto 28995, jefe/a del servicio de Informes y Actividad Parlamen-
taria: Rosa Ana Escriva Olaso.

Puesto 32204, delegado/a de Protección de Datos de la Generalitat: 
Joaquín Cañada González.

De conformidad con la base cuarta de la Resolución de la convoca-
toria citada, con el artículo 102 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la 
Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, y 
con el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana; y en 
virtud de lo dispuesto en el apartado primero de la Resolución de 23 de 
enero de 2017, del conseller de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación, sobre delegación de competencias en 
determinados órganos de la Conselleria (DOGV 7965, de 25.01.2017), 
resuelvo:

Primero
Nombrar a Rosa Ana Escriva Olaso, funcionaria de carrera con NRP 

***9539***, como jefa del servicio de Informes y Actividad Parla-
mentaria, grupo A1, complemento de destino nivel 28 y complemento 
específico E050.

A este puesto ha concurrido únicamente una candidata y analiza-
do su currículum queda patente que concurren méritos para ejercer 
de forma adecuada y satisfactoria el puesto de trabajo, atendiendo a 
su trayectoria funcionarial. Ha ejercido, entre otras, las funciones de 
jefa de la Oficina de Apoyo al Consejo de Transparencia, Acceso a la 
Información Pública y Buen Gobierno, coordinando y prestando apoyo 
administrativo al Consejo de Transparencia en materias propias de esta 
conselleria desde 2015. Además, viene ocupando el puesto convocado, 
habiendo demostrado una gran cualificación para el desempeño de las 
funciones atribuidas a este.

Todo ello otorga a la candidata las habilidades, conocimiento y acti-
tudes de carácter profesional y personal que se requieren para el ejerci-
cio eficaz de las tareas atribuidas al puesto convocado.

Segundo
Nombrar a Joaquín Cañada González, con NRP ***9087***, dele-

gado de protección de datos de la Generalitat, grupo A1 complemento 
de destino nivel 30 y complemento específico E050.

El Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en 
cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos y por el cual se deroga la Directiva 95/46/CE (Reglamento 

Vist l’informe preceptiu i vinculant emès per la direcció general de 
Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de 
les persones interessades, per a la provisió corresponent a la convoca-
tòria número 24/2020, de 27 de maig (DOGV 882, de 03.06.2020), pel 
procediment de lliure designació, dels llocs de treball número: 28995, 
cap/a del servei d’Informes i Activitat Parlamentària i 32204, delegat/a 
de Protecció de Dades de la Generalitat.

Revisada la documentació presentada per les persones participants, 
queda acreditat, en primer lloc, el compliment dels requisits de parti-
cipació exigits per la convocatòria. En relació amb les circumstàncies 
i aptituds professionals tingudes en compte per a la idoneïtat de les 
persones aspirants, i considerant les funcions respectives dels llocs con-
vocats, igualment, queden acreditats els coneixements especialitzats, 
implicació, professionalitat i la trajectòria dels candidats i candidates 
finalment seleccionats, que s’indiquen a continuació:

Lloc 28995, cap/a del servei d’Informes i Activitat Parlamentària: 
Rosa Ana Escriva Olaso.

Lloc 32204, delegat/a de Protecció de Dades de la Generalitat: Joa-
quín Cañada González.

De conformitat amb la base quarta de la Resolució de la convoca-
tòria citada, amb l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la 
Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, i amb 
l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana; i en virtut del que es 
disposa en l’apartat primer de la Resolució de 23 de gener de 2017, del 
conseller de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració, sobre delegació de competències en determinats òrgans de la 
Conselleria (DOGV 7965, de 25.01.2017), resolc:

Primer
Nomenar Rosa Ana Escriva Olaso, funcionària de carrera amb NRP 

***9539***, com a cap del servei d’Informes i Activitat Parlamentària, 
grup A1, complement de destinació nivell 28 i complement específic 
E050. 

A aquest lloc ha concorregut únicament una candidata i analitzat 
el seu currículum queda patent que concorren mèrits per a exercir de 
manera adequada i satisfactòria el lloc de treball, atenent la seua tra-
jectòria funcionarial. Ha exercit, entre altres, les funcions de cap de 
l’Oficina de Suport al Consell de Transparència, Accés a la Informació 
Pública i Bon Govern, coordinant i donant suport administratiu al Con-
sell de Transparència en matèries pròpies d’aquesta conselleria des de 
2015. A més, ve ocupant el lloc convocat, havent demostrat una gran 
qualificació per a l’acompliment de les funcions atribuïdes a aquest.

Tot això atorga a la candidata les habilitats, coneixement i actituds 
de caràcter professional i personal que es requereixen per a l’exercici 
eficaç de les tasques atribuïdes al lloc convocat.

Segon
Nomenar Joaquín Canyada González, amb NRP ***9087***, dele-

gat de protecció de dades de la Generalitat, grup A1 complement de 
destinació nivell 30 i complement específic E050.

El Reglament (UE) 2016/679 del Parlament i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques quant al 
tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades 
i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE (Reglament general de pro-



general de protección de datos, RGPD) (DOUE 4.5.2016), regula a su 
artículo 37 la designación de los delegados de protección de datos.

El mencionado artículo prevé que el delegado de protección de 
datos será designado atendiendo a sus cualidades profesionales, y en 
particular, a sus conocimientos especializados del derecho y la práctica 
en materia de protección de datos y a su capacidad para desarrollar las 
funciones previstas por el artículo 39 del RGPD.

A este puesto han concurrido varios candidatos y analizando el 
currículum de cada uno de ellos queda acreditado que el aspirante 
seleccionado reúne los requisitos exigidos por los citados preceptos del 
RGPD, ya que en materia de protección de datos cuenta con una dilata-
da experiencia y práctica profesional tanto en el sector público como en 
el privado. El candidato acredita igualmente numerosa formación, tanto 
recibida como impartida, en las materias directamente relacionadas con 
el ejercicio de las funciones del puesto convocado.

Actualmente ocupa el puesto de Delegado de Protección de Datos 
de la Generalitat, objeto de la presente convocatoria, y previamente ha 
desempeñado el de Subdelegado de Protección de Datos de la Gene-
ralitat, ambos puestos adscritos a la subsecretaría de la conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, 
hechos que además le otorgan un importante conocimiento tanto de 
la estructura de la conselleria a la que se adscribe el puesto convocado 
como de la organización y diferentes operadores de la administración 
de la Generalitat en materia de protección de datos y de seguridad de 
la información.

De conformidad con el artículo 29 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, 
de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública valen-
ciana, las personas adjudicatarias que tengan la condición de funciona-
rios o funcionarias de otras administraciones públicas, no se integrarán 
en la Administración de la Generalitat mediante el procedimiento de 
libre designación.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 
mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de València, o ante 
el juzgado contencioso administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 14 de julio de 2020.– El subsecretario, p. d. (R 23.01.2017; 
DOGV 7965, de 25.01.2017): Cristian Veses Donet.

tecció de dades, RGPD) (DOUE 4.5.2016), regula al seu article 37 la 
designació dels delegats de protecció de dades.

L’esmentat article preveu que el delegat de protecció de dades serà 
designat atenent les seues qualitats professionals, i en particular, als seus 
coneixements especialitzats del dret i la pràctica en matèria de protecció 
de dades i a la seua capacitat per a desenvolupar les funcions previstes 
per l’article 39 del RGPD.

A aquest lloc han concorregut diversos candidats i analitzant el cur-
rículum de cadascun d’ells queda acreditat que l’aspirant seleccionat 
reuneix els requisits exigits pels citats preceptes del RGPD, ja que en 
matèria de protecció de dades compta amb una dilatada experiència i 
pràctica professional tant en el sector públic com en el privat. El candi-
dat acredita igualment nombrosa formació, tant rebuda com impartida, 
en les matèries directament relacionades amb l’exercici de les funcions 
del lloc convocat.

Actualment ocupa el lloc de Delegat de Protecció de Dades de la 
Generalitat, objecte de la present convocatòria, i prèviament ha exercit 
el de Subdelegat de Protecció de Dades de la Generalitat, tots dos llocs 
adscrits a la sotssecretaria de la conselleria de Participació, Transparèn-
cia, Cooperació i Qualitat Democràtica, fets que a més li atorguen un 
important coneixement tant de l’estructura de la conselleria a la qual 
s’adscriu el lloc convocat com de l’organització i diferents operadors 
de l’administració de la Generalitat en matèria de protecció de dades i 
de seguretat de la informació.

De conformitat amb l’article 29 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de 
la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, les 
persones adjudicatàries que tinguen la condició de funcionaris o funcio-
nàries d’altres administracions públiques, no s’integraren en l’Adminis-
tració de la Generalitat mitjançant el procediment de lliure designació.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 
dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la vía administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 14 de juliol de 2020- El sotssecretari, p. d. (R 23.01.2017; 
DOGV 7965,de  25.01.2017): Cristian Veses Donet.


		2020-07-20T14:32:48+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




